
 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 1 

      

Copia 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N.88 
 
 
Oggetto:INTEGRAZIONE ELENCO PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI 

APPROVATO CON D.G.C. 146 DEL 09/10/2012             
 
 

L’anno duemilaquindici addì nove del mese di giugno alle ore diciassette e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. CATTRINI Mariano - Sindaco  Sì 

2. GRAZIOBELLI Lilliana - Vice Sindaco  Sì 

3. IACOPINO Bruno - Assessore  Sì 

4. IACOPINO Salvatore - Assessore Sì 

5. LEOPARDI Antonio - Assessore Sì 

6. MODINI Paola - Assessore Sì 

       

   

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 0 

 
       Assiste il Segretario Generale Antonella dott.ssa SALINA. 
 

Il Signor Mariano CATTRINI, nella sua qualità di “SINDACO”, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i membri intervenuti a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 

   



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 2 

LA GIUNTA COMUNALE esamina la seguente 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE per la   Giunta Comunale n.97 del 05/06/2015 
 
ISTRUTTORE REDATTORE: Salina Antonella  UNITÀ ORGANIZZATIVA   Urp 
 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ELENCO PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI APPROVATO CON 
D.G.C. 146 DEL 09/10/2012           

 
Premesso che questa Amministrazione: 

- con D.C.C. n. 59 del 28/06/2012 ha approvato il Regolamento sui procedimenti 
amministrativi e sull’accesso ai documenti amministrativi ai sensi del comma 3 del succitato 
art. 2 della Legge 241/1990 e smi. 

- con D.G.C. n. 146 del 09/10/2012 ha approvato l’elenco dei procedimenti amministrativi del 
Comune di Domodossola 

 
Richiamato l’art. 37 del Regolamento suddetto che prevede l’obbligo per i Dirigenti competenti per 
materia di provvedere all’aggiornamento delle c.d. “schede di settore” di cui all’elenco dei 
procedimenti amministrativi del Comune di Domodossola, allegato alla D.G.C. 146 del 09/10/2012 
copra citata 
 
Preso atto della necessità da parte del Dirigente dell’Area Patrimonio e Gestione del Territorio di 
apportare un aggiornamento all’elenco con particolare riferimento ai procedimenti amministrativi 
relativi agli strumenti urbanistici esecutivi di iniziativa privata conformi al PRGC e in particolare:  

- approvazione Strumento urbanistico esecutivo- art. 32 c. 2 lett. e) della LR 56/77 e smi 
“Piani esecutivi convenzionati di iniziativa privata” 

- approvazione Strumento urbanistico esecutivo- art. 32 c. 2 lett.d) della LR 56/77 e smi 
“Piani di recupero convenzionati di iniziativa privata” 

- approvazione Strumento urbanistico esecutivo- art. 32 c. 2 lett. g) LR 56/77 e smi 
“Programmi integrati di riqualificazione edilizia di iniziativa privata” 

 
Ritenuto di integrare il suddetto Elenco dei Procedimenti Amministrativi di cui all’allegato A della 
D.G.C. 146/2012 introducendo i procedimenti amministrativi suddetti. 
 
Evidenziato che a seguito della riorganizzazione della struttura comunale approvata con la D.G.C. 
88 del 30/07/2013 e con la successiva D.G.C. 42 del 04/04/2014 occorrerà provvedere 
all’aggiornamento generale dei procedimenti amministrativi; 
 
Vista la Legge 241/1990 e smi; 
 
Visto il D.Lgs 33/2013 e smi 
 
Visto il Regolamento Comunale sui procedimenti amministrativi e sull’accesso ai documenti 
amministrativi 
 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

di approvare la sostituzione della “scheda di settore” denominata “Scheda unita’ organizzativa 
dell’Area Servizi territoriali” -  ufficio/servizio Urbanistica - pagine 44, 45, 46 dell’allegato A alla 
D.G.C. 146 del 09/10/2012 con la “Scheda unita’ organizzativa dell’area Patrimonio e Gestione del 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 3 

territorio - servizio urbanistica e gestione del territorio” integrata con i procedimenti amministrativi 
relativi agli strumenti urbanistici esecutivi di iniziativa privata conformi al PRGC e in particolare:  

- approvazione Strumento urbanistico esecutivo- art. 32 c. 2 lett. e) della LR 56/77 e smi 
“Piani esecutivi convenzionati di iniziativa privata” 

- approvazione Strumento urbanistico esecutivo- art. 32 c. 2 lett.d) della LR 56/77 e smi 
“Piani di recupero convenzionati di iniziativa privata” 

- approvazione Strumento urbanistico esecutivo- art. 32 c. 2 lett. g) LR 56/77 e smi 
“Programmi integrati di riqualificazione edilizia di iniziativa privata” 

come specificato negli Allegati che formano parte integrante sostanziale alla presente: 
- Allegato A – estratto elenco dei procedimenti Allegato A alla D.G.C. 146 del 09/10/2012, 

“scheda di settore” denominata “Scheda unita’ organizzativa dell’Area Servizi territoriali” -  
ufficio/servizio Urbanistica - pagine 44, 45, 46 - attuale  

- Allegato B – Scheda unita’ organizzativa dell’area Patrimonio e Gestione del territorio - 
servizio urbanistica e gestione del territorio sostitutiva  - modificata 

 
di dare atto: 
 

a) che ai sensi dell’art 54 del Dlgs n° 82/2005 e dell’art.35 del Dlgs n° 33/2013, le Tabelle 
vengono pubblicate permanentemente sul sito istituzionale dell’ente, in collaborazione 
con l’URP. 

b) che la mancata emanazione dei provvedimenti nei termini costituisce elemento di 
valutazione della responsabilità dirigenziale. 

c) che a termini dell’art 23 comma 5 della legge 18 giugno 2009 n° 69 i tempi di 
definizione dei procedimenti sono comunque soggetti a verifica annuale. 

 

 
 

 

PARERI 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA  
reso ai sensi Art.49 comma 1 del T.U. Enti Locali D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Salina Antonella 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

 Esaminati gli allegati; 

 Ritenuto di dover approvare la proposta di deliberazione presentata; 

 Dato atto dell’acquisizione del  parere di regolarità tecnica reso  ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 
18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL ” , 
come risulta dalla sottoscrizioni in calce alla proposta stessa;   

 Ritenuta la competenza a deliberare in merito (art.48  TUEL - D.Lgs 267/2000);  

 

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme previste dalla legge, 

 
 

D E L I B E R A 
 

 Di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l'oggetto ”INTEGRAZIONE 
ELENCO PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI APPROVATO CON D.G.C. 146 DEL 
09/10/2012          ”  indicato in epigrafe, facendola propria ad ogni effetto di legge  

 

 

 

Inoltre, ritenuta l’urgenza di dare esecuzione al presente atto, con voti unanimi favorevoli, resi in 
forma palese, 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del  
D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 5 

Il presente verbale composto da n° 5  pagine  è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : CATTRINI Mariano 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to:SALINA Antonella 

 
 
 

CERTIF I CATO  DI  PUBBLIC AZ IO NE 
(Art. 124,comma 1- T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si certifica che questa deliberazione  è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune il giorno 

11/06/2015 e vi rimarrà affissa per (15) quindici giorni consecutivi dal 11/06/2015 al 26/06/2015. 

 

Domodossola, lì 11/06/2015 Il Segretario Generale 
F.to:SALINA Antonella 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Generale 

SALINA Antonella 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA’ 
(Art. 134  comma 4 -  T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta eseguibile dal 09/06/2015 
 
 Il Segretario Generale 

 F.to:SALINA Antonella 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134  comma 3 -  T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal _________________________ 

 
 Il Segretario Generale 

F.to: SALINA Antonella 
 

 


